Quarto quentur vñtus vna forma sine alia suā habeat opatiōem. Et vñ q nō. pōtōr et hērogenei separata ptrib; aliis nō h; pncipalē opatiōēz totius nec eius pte. Sed hoc sacm ē totū etherogēnū. enīz sit ex diuersis partib; pñitūta. ergo neutra pars huius sacri sine alia habet sui scēti pncipalem opatiōem nec ei? partem qd nō esset vey si trāsūbstantiatōe panis in corpus ante trāsūbstantiatōēz

vini in sanguinē. Itēz sicut se habz effect? ad effectum. ita opatio ad operationē. sed effectus forme cōsecratiōis panis nō est sine effectū cōsecratiōis vini. q; corpus nō est sine sanguine. ergo nec operatio vni? forme est sine operatiōe alterius. Cōtra nisi vna forma haberet operatiōem suā sine alia. falsuz diceret sacerdos dicēdo hoc est corpus meū matime si cōsecratiō sanguinis nō sequerēt. Itēz ante adorā psecrata hostia q̄ dicat sacerdos vba per que trāsūbstantiat vñtus in sanguinē. qd nō sustineret ecclesia nisi vere trāsūbstantiatē panis in corpus ante trāsūbstantiatōem vñtus in sanguinem. Rñdeo q vna forma sine alia suā habet operatiōē. q; quilibet pdictarū formarū per se forma. cōpleta est. forma aut cōpleta sup completaz materiā cā intentione ministri debita. completaz habz operatiōem. Ad pñm in opp^m dicēdum q maior intelligenda est de toto etherogēno qd ē vñtus per naturalē cōtinuationem. hoc aut sacm nō ē tale totum sed assimilaf toti etherogēno. qd ē vñtus per artificialem aggregationēz cuius quilibet ps aliqū habet pñā operatiōem ex quibus omnib; aggregatur operatio totū?. Ad scdm dicēdum q corpus xpi q̄uis nō sit sine suo sanguine. ppter naturalez cōcomitātiā. hoc tamē est per vñm sacri. pñmo ⁊ p se. q; ex vi sacri nō est sub forma panis nisi corpus q̄uis alia sit ibi per cōcomitātiā. similiter ex vi sacri pñmo ⁊ per se nō est sub spē vñti nisi sanguis q̄uis ibi sint corpus ⁊ anima per cōcomitātiā. Et ideo nō o; q operatio vñtus forme coepte ceter alterius forme operationē.

Ircā litteram. Hec duo sacramēta demonstrata sunt ⁊ c. Nota q s̄guis qui fluxit de latere xpi significauit sacramētum eucharisticū in q̄m ibi est sanguis xpi sub vñti spē ⁊ sacramētū pñic in q̄m est pñal purgatio q; q̄uis in effusiōe illius sanguis corp? xpi pñā nō senserit. q; iā mortuū erat. tñ de lege cōi effusio sanguinis penalitatem significat forma est quā ipē ibi dem edidit dicens. hoc est corp? meū. ⁊ post. hic est sanguis me?. Hic nota q; s; quosdā magister nō intendit hic precise dicere formam cōsecratiōnis vini. melius tamē est vt dicat. q; per hec vba. hic est sanguis meus. idē intelligitur. sicut per ista. hic est calix sanguinis mei. Unde si illa ponerent loco istoz eadem esset virtus tamē fieri nō debet ppter institutiōem ecclē ⁊ cōsuetudinē. Cū. n. hec vba pferunt. Hic nota q; per formas pdictas pñit dici cōsecrari panis ⁊ vñm in q̄m p formā q̄ dicit super panē. substantia panis trāsūbstantiatū in vñ sacri que est corpus xpi. ⁊ per formā que dicit super vinum. trāsūbstantiatū substantia vini in rem sacram que est s̄guis xpi potest etiā dici spēs cōsecrari in q̄m per pdictas formas efficiuntur cōtinentes ⁊ rez sacri. vna corp? alia sanguinē. pñit etiā dici cōsecrari corpus ⁊ sanguis in q̄m per trāsūbstantiatōes que sunt p formas pdictas deputantur ad nouum ⁊ spēciale sanctificandū. modū quāuis enīz ipos sine sacramēto sanctificet hominē i eū credētē. tñ h sac alio mō q̄. vt ē sub sacro. qā pñmo modo dat ipō homini sanctitates ppter suaz operationēz rā q̄ pp dispositiōēz pgruā. S; 2^o mō vltra h dat sibi sanctitates ratiōe rei susceptē. ⁊ qā magis pñit dicit psecrari qd trāsūmutaf in rez sa-